
 
1 

 

Zápis z 2. řádného zasedání Vědecké rady 

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, 

konaného dne 5. 2. 2020 

 

Přítomni: MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D., doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc., doc. 

Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D., doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D., prof. PhDr. Peter 

Gavora, CSc., doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD., Mgr. Karla 

Hrbáčková, Ph.D., doc. PhDr. Helena Kadučáková, PhD., Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D., prof. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD., doc. Ing. Anežka 

Lengálová, Ph.D., prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc., doc. PaedDr. Jana 

Majerčíková, PhD., Mgr. Libor Marek, Ph.D., prof. PaedDr. Silvia 

Pokrivčáková, PhD., Mgr. Roman Trušník, Ph.D., doc. PaedDr. Dr. Petr 

Urbánek, doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 

Omluveni: prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D., Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D., doc. PhDr. 

Jitka Lorenzová, Ph.D., prof. PhDr. Milan Pol, CSc., prof. PhDr. Vladimíra 

Spilková, CSc., doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D., prof. PhDr. Eliška Walterová, 

CSc. 

Stálí hosté: Ing. Adam Cejpek, PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D., PhDr. Mgr. Petr Snopek, 

PhD., MBA, Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Prezenční listina je uložena na Referátu pro tvůrčí činnost a vnější vztahy Fakulty humanitních 

studií (dále jen „FHS“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). 

Jednání Vědecké rady FHS (dále jen „VR“) bylo zahájeno v 10:00 hodin. 

 

Průběh jednání VR 

 

1. Zahájení jednání 

Děkan FHS, Mgr. Libor Marek, Ph.D., přivítal přítomné na druhém řádném zasedání VR 

v novém funkčním období. Konstatoval, že z celkového počtu 25 členů je přítomno 18 členů, 

tzn. VR je v souladu s čl. 5 odst. 5 Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty humanitních studií 

usnášeníschopná. 

 

2. Odsouhlasení programu jednání 

Děkan předložil členům VR k odsouhlasení návrh programu jednání: 

 

 Výsledky korespondenčního hlasování (projednání Plánu realizace Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

pro rok 2020). 

 Zpráva o činnosti fakulty za rok 2019 (plnění Plánu realizace Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

pro rok 2019). 

 Vysokoškolská pedagogika a hodnocení kvality výuky v doktorském studiu. 

 Projednání a schválení návrhu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 

v akademickém roce 2019/2020, návrhu členů komisí pro státní rigorózní zkoušky 

studijního oboru Pedagogika předškolního věku v akademickém roce 2019/2020 a návrhu 



 
2 

 

členů komisí pro státní rigorózní zkoušky studijního oboru Sociální pedagogika 

v akademickém roce 2020/2021. 

 Různé. 

 Ukončení jednání. 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné připomínky, nebyl ani podán návrh na jeho 

rozšíření. Děkan proto požádal přítomné o jeho schválení. 

 

Pro: 18 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

3. Výsledky korespondenčního hlasování (projednání Plánu realizace Strategického 

záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně pro rok 2020) 

Děkan zrekapituloval informace o výsledcích hlasování per rollam k Plánu realizace 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2020. Z celkového počtu 25 členů VR hlasovalo 19 členů 

pro “Doporučuji“, 1 člen hlasoval pro „Doporučuji s připomínkou“, žádný z členů nehlasoval 

pro „Nedoporučuji“ a 5 členů se hlasování nezúčastnilo. Dokument byl tedy řádně projednán, 

o čemž byli členové VR bezprostředně po ukončení hlasování informováni, jak ukládá Jednací 

řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií. 

 

4. Zpráva o činnosti fakulty za rok 2019 (plnění Plánu realizace Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

pro rok 2019) 

Děkan seznámil přítomné formou prezentace s plněním Plánu realizace Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti FHS UTB ve Zlíně pro rok 2019. 

Po skončení prezentace nebyly vzneseny žádné připomínky nebo dotazy. 

 

5. Vysokoškolská pedagogika a hodnocení kvality výuky v doktorském studiu 

Doc. Wiegerová přednesla prezentaci Hodnocení kvality výuky a význam vysokoškolské 

pedagogiky v přípravě doktorandů. 

Po skončení prezentace následovala diskuse, ve které sdělili členové své postoje a zkušenosti 

s vysokoškolskou pedagogikou. Diskuse se zúčastnili: 

Prof. Lukášová, doc. Balvín, doc. Lengálová, dr. Navrátilová, doc. Gatěk, dr. Marek, 

doc. Urbánek. 

  

6. Projednání a schválení návrhu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 

v akademickém roce 2019/2020, návrhu členů komisí pro státní rigorózní zkoušky 

studijního oboru Pedagogika předškolního věku v akademickém roce 2019/2020 a návrhu 

členů komisí pro státní rigorózní zkoušky studijního oboru Sociální pedagogika 

v akademickém roce 2020/2021 

Dr. Navrátilová prezentovala členům VR návrhy předsedů a členů komisí pro státní závěrečné 

zkoušky na FHS v akademickém roce 2019/2020 a návrhy předsedů a členů komisí pro státní 



 
3 

 

rigorózní zkoušky na FHS v akademickém roce 2019/2020 a 2020/2021. Všichni členové VR 

měli kompletní materiály k dispozici od 24. ledna 2020. 

Doc. Urbánek vznesl připomínku k navrženým členům komisí, kteří nejsou odborníky z praxe 

a mají pouze magisterský titul. 

Usnesení č. 1: 

VR schválila návrhy předsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 

v akademickém roce 2019/2020 v následujících bakalářských studijních programech/oborech: 

Studijní program Filologie 

Studijní obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi (PF) 

Studijní obor Německý jazyk pro manažerskou praxi (PF) 

Studijní program Specializace v pedagogice 

Studijní obor Sociální pedagogika (PF, KF) 

Studijní obor Andragogika v profilaci na řízení lidských zdrojů v neziskové sféře (KF) 

Studijní obor Učitelství pro mateřské školy (PF, KF) 

Studijní program Ošetřovatelství 

Studijní obor Všeobecná sestra (PF, KF) 

Studijní program Porodní asistence 

Studijní obor Porodní asistentka (PF) 

Studijní program Zdravotně sociální péče 

Studijní obor Zdravotně sociální pracovník (PF, KF) 

 

Pro: 17 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2: 

VR schválila návrhy předsedů a členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 

v akademickém roce 2019/2020 v následujících navazujících magisterských studijních 

programech/oborech: 

Studijní program Pedagogika 

Studijní obor Sociální pedagogika (PF) 

Studijní program Specializace v pedagogice 

Studijní obor Sociální pedagogika (KF) 

Studijní obor Pedagogika předškolního věku (PF, KF) 

 

Pro: 16 

Proti: 0 

Zdržel se: 2 

Usnesení č. 3: 

VR schválila návrhy předsedů a členů komisí pro státní rigorózní zkoušky na FHS 

v akademickém roce 2019/2020 v navazujícím magisterském studijním programu Specializace 

v pedagogice, studijním oboru Pedagogika předškolního věku (PF, KF). 

 

Pro: 17 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 



 
4 

 

Usnesení č. 4: 

VR schválila návrhy předsedů a členů komisí pro státní rigorózní zkoušky na FHS 

v akademickém roce 2020/2021 v navazujícím magisterském studijním programu Pedagogika, 

studijním oboru Sociální pedagogika (PF) a v navazujícím magisterském studijním programu 

Specializace v pedagogice, studijním oboru Sociální pedagogika (KF). 

 

Pro: 15 

Proti: 0  

Zdržel se: 3 

 

7. Různé 

Děkan FHS přednesl rektorovi UTB usnesení č. 3 z jednání VR ze 4. 9. 2019: 

„VR vyzývá vedení UTB ve Zlíně, aby v hodnocení tvůrčí činnosti zohlednilo specifika 

publikačních zvyklostí humanitních a společenských věd.“ 

FHS se bude snažit v hodnocení tvůrčí činnosti zohlednit specifika publikačních zvyklostí 

humanitních a společenských věd. 

Následně proběhla diskuse k hodnocení publikačních výstupů, které se zúčastnili: 

Doc. Bubíková, dr. Kočvarová, doc. Wiegerová, dr. Marek, doc. Balvín. 

Dr. Kočvarová pozvala všechny přítomné na přednášky s diskusí na téma Etika publikování, 

které se konají po jednání VR od 13:00 hodin v aule U18/106. Pozvanými hosty jsou 

doc. Knecht a dr. Kratochvíl z Masarykovy univerzity. 

 

8. Ukončení jednání 

Jednání bylo ukončeno v 11:45 hodin. 

Předběžný termín příštího zasedání VR je stanoven na středu 2. 9. 2020. 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Vráželová 

Verifikoval: Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

Ve Zlíně dne 5. 2. 2020 


